
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР 
«КРАСНОДАРСКИЙ НАУЧНО- 

МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР»
(МКУ КНМЦ)

ИНН/КПП 2310063396/231001001 
ОГРН 1022301614565, ОКПО 55110945

Юридический адрес:
Коммунаров ул., 150, г. Краснодар, 350000 

Фактический адрес:
Дунайская ул., 62, г. Краснодар, 350059 

Тел/факс: (861) 235-15-53 
E-mail: info@,knmc.kubannet.ru

От 13.05.2021 № 1163
Н а  №  ____  о т

СПРАВКА

Выдана Монтиковой Анне Евгеньевне и Епископонян Наталье 
Владимировне, воспитателям МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 
104» в том, что они 13.05.2021 представили доклад с презентацией 
«Воспитании у детей дошкольного возраста любви к Родине, преданности 
своему Отечеству посредством ознакомления с подвигами героев Великой 
Отечественной войны» на семинаре-практикуме «Передача исторической 
памяти о Великой Отечественной войне детям дошкольного возраста».

Директор МКУ КНМЦ ^  ^  " Ф.И.Ваховский

Е.А.Филь
А.М .Ш абалина J 'f T ] / j  
Тел.235-15-61



таг
ж

Краснодарский региональный институт агробизнеса 
дополнительного профессионального образования федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования 
«Кубанский государственный аграрный университет имени И.Т. Трубилина»

Лицензия Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки № 2383 от 14 сентября 2016 г.

Настоящий сертификат свидетельствует о том, что

Монтикова Анна Евгеньевна,

воспитатель МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 104»

представила мастер - класс по теме:

«Развитие речевых компетенций дошкольников через использование мнемотехник»

в рамках семинара 26 - 27 января 2022 г.:

«Методики планирования в проектной деятельности с детьми дошкольного возраста»



ДОГОВОР № J I  /

на проведение производственной практики обучающихся Федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Кубанский государственный университет 
физической культуры, спорта и туризма» (ФГБОУ ВО КГУФКСТ) в Муииципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида№ 104 «Рукавичка»
о т « / »  OS 20 ib г.  ̂ г. Краснодар
Мы, нижеподписавшиеся, с одной стороны Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования «Кубанский государственный университет физической культуры, 
спорта и туризма» (далее - университет) в лице ректора, профессора Ахметова Султана Меджидовича, 
действующего на основании устава, и с другой стороны Муниципальном бюджетном дошкольном 
образовательном учреждении муниципального образования город Краснодар «Детский сад 
комбинированного вида № 104 «Рукавичка», в липе заведующего Золотаревой Ириной Николаевной 
заключили между собой договор о нижеследующем:

1. Организация обязуется:
1.1.11редоставить университету место для проведения практики обучающихся 3 курса факультета 

спортивного менеджмента, педагогики и психологии, по направлению подготовки 44.03.01 Педагогическое 
образование, направленность (профиль) «Дошкольное образование», очная форма обучения. Вид и тип 
практики -  производственная практика -  педагогическая практика

1.2. Обеспечить обучающихся условия безопасной работы на каждом рабочем месте. Проводить 
обязательный инструктаж по технике безопасности.

1.3. Расследовать и учитывать несчастные случаи, если они произойдут с обучающимися в период 
практики.

1.4. Создать необходимые условия для выполнения обучающимися программы-практики. Не 
допускать использования обучающихся на должностях, не предусмотренных программой практики.

1.5. Назначить квалифицированных специалистов для руководства практикой.
1.6. Предоставить обучающимся возможность пользоваться аудиториями, кабинетами, спортивными 

залами, оборудованием и инвентарем, необходимыми для успешного освоения программы практики и 
выполнения заданий практики.

1.7. Обеспечить табельный учет выхода обучающихся на практику. Обо всех случаях нарушения 
обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего распорядка предприятия (учреждения, 
организации) сообщать в университет.

1.8. По окончании практики дать отзыв о работе каждого обучающегося.
2. Университет обязуется:
2.1. Предоставить предприятию, учреждению, организации список обучающихся, направляемых на 

практику, не позднее, чем за неделю до ее начала.
2.2. Направить на предприятие, в учреждение, организацию обучающихся в сроки, предусмотренные 

календарным планом проведения практики.
2.3. Выделить в качестве руководителей практики наиболее квалифицированных преподавателей 

университета.
2.4. Обеспечить соблюдение обучающимися трудовой дисциплины и правил внутреннего 

распорядка, обязательных для работников данного предприятия, учреждения, организации.
2.5. Оказывать работникам предприятия, учреждения, организации -  руководителям практики 

методическую помощь в организации и проведении практики.
3. Ответственность сторон за невыполнение договора.
3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение возложенных на них обязанностей по 

организации и проведению практики в соответствии с законодательством Российской Федерации.
Срок действия договора: начало - с момента его подписания; 

окончание - до « /»  0 $  201 /  года.
3.2. Юридические адреса сторон:
- Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Кубанский государственный университет физической культуры, спорта и туризма», 350015,
г.Краснодар, ул. Буденного, 161.

- Муниципалыю*«^|Э^№гом дошкольном образовательном учреждении муниципального образования 
город комбинированного вида № 104 «Рукавичка», 350089 Краснодарский край
г. Краснод

полпись
\д

Исп.

МБДОУ МО «Детский сад 
комбинированного вида №104 «Рукавичка» 
Краснодарский край г. Краснодар,

c S ? S ^  Завсд Н . Золотарева



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 104 «РУКАВИЧКА»
г. Краснодар ул. Кузнечная 133; тел/факс:(861)255-64-02

ПРИКАЗ

01.09.2017г. № 28/4
г. Краснодар

О руководстве педагогической практикой студентов ФГБОУ ВО 
КГУФКСТ

Для обеспечения проведения педагогической (производственной) 
практики обучающихся ФГБОУ ВО КГУФКСТ

п р и к а з ы в а ю :
7. Назначить руководителем педагогической (производственной) 

практики студентов ФГБОУ ВО КГУФКСТ по направлению 
подготовки 44.03.01 «Педагогическое образование, направленность 
(профиль) «Дошкольное образование» на основании договора № 2/1 
от 01.06.2016г., срок действия до 01.09.2021г. воспитателя 
Монтикову А.Е. с 01.09.2017г. по 29.12.2017г.

8. Воспитателю Монтиковой А.Е. разработать совместно с 
закрепленным студентом план педагогической (производственной) 
практики, открытых показов образовательной деятельности.

9. Воспитателю Монтиковой А.Е. обеспечить выполнение 
мероприятий согласно плана педагогической (производственной) 
практики.

Заведующий МБДОУ МО
г. Краснодар «Детский сад № 104» И.Н. Золотарева

С приказом ознакомлен: А.Е. Монтикова


